
713.140

Grossratsbeschluss über den kantonalen Richtplan

Vom 20. September 2011 (Stand 30. Juni 2015)

Der Grosse Rat des Kantons Aargau,

gestützt auf § 79 der Kantonsverfassung sowie § 9 Abs. 4 des Gesetzes über Raum-
entwicklung und Bauwesen (Baugesetz, BauG) vom 19. Januar 1993 1),

beschliesst:

Ziff.  1
1 Auf den vorliegenden Entwurf zur Gesamtrevision des kantonalen Richtplans wird 
eingetreten und dieser zum Beschluss erhoben.

Ziff.  2
1 Die für Einzelanpassungen in den Ziffern 8.1–8.3 aufgeführten Anforderungen und 
Massnahmen sind in den jeweiligen nachgeordneten Verfahren zu berücksichtigen.

Ziff.  3
1 Die vor dem Inkrafttreten der Gesamtrevision des kantonalen Richtplans abschlies-
send vorgeprüften Nutzungsplanvorlagen sind bei der Genehmigung gemäss den Be-
stimmungen des bisherigen Richtplans zu beurteilen.

Ziff.  4
1 Die vor dem Inkrafttreten der Gesamtrevision des kantonalen Richtplans bei den 
Gemeinden eingereichten Baugesuche sind bei der Genehmigung gemäss den Be-
stimmungen des bisherigen Richtplans zu behandeln.

1) SAR 713.100

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses
AGS 2011/6-13 1

http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/713.100/de


713.140

Ziff.  5
1 Laufende Richtplananpassungen, die zwischen dieser Botschaft und dem Beschluss 
zu dieser  Gesamtrevision  als  Einzelvorlagen  durch den Grossen Rat  beschlossen 
werden,  gelten  unverändert  und  werden  in  die  beschlossene  Schlussfassung  des 
Richtplans integriert.

Ziff.  6
1 Dieser Beschluss ist nach Ablauf der Rechtsmittelfrist in der Gesetzessammlung zu 
publizieren. Er tritt zehn Tage nach seiner Veröffentlichung in Kraft.
2 Der Richtplan wird durch Verweisung publiziert. Er kann bei der Staatskanzlei und 
beim Departement Bau, Verkehr und Umwelt eingesehen und bei der Staatskanzlei  
bezogen werden.

Aarau, 20. September 2011 Präsident des Grossen Rats
VOEGTLI

 
Protokollführer
SCHMID

Veröffentlichung: 16. Dezember 2011

2



713.140

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung AGS Fundstelle
15.11.2011 27.02.2012 Anhang 01 eingefügt AGS 2012/1-2
19.06.2012 31.08.2012 Anhang 01 aufgehoben AGS 2012/5-7
19.06.2012 31.08.2012 Anhang 1 eingefügt AGS 2012/5-7
28.08.2012 31.12.2012 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2012/7-17
04.09.2012 31.12.2012 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2012/7-18
20.11.2012 28.02.2013 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2013/1-15
04.12.2012 28.02.2013 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2013/1-16
05.03.2013 30.06.2013 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2013/3-5
26.03.2013 30.06.2013 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2013/3-13
02.07.2013 28.10.2013 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2013/6-7
02.07.2013 28.10.2013 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2013/6-6
27.08.2013 30.12.2013 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2013/7-9
27.08.2013 30.12.2013 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2013/7-10
17.09.2013 30.12.2013 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2013/7-13
17.09.2013 30.12.2013 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2013/7-14
25.03.2014 30.06.2014 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2014/3-10
25.03.2014 30.06.2014 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2014/3-11
24.03.2015 30.06.2015 Anhang 1 Inhalt geändert AGS 2015/3-10

3



713.140

Änderungstabelle - Nach Paragraph

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung AGS Fundstelle
Anhang 01 15.11.2011 27.02.2012 eingefügt AGS 2012/1-2
Anhang 01 19.06.2012 31.08.2012 aufgehoben AGS 2012/5-7
Anhang 1 19.06.2012 31.08.2012 eingefügt AGS 2012/5-7
Anhang 1 28.08.2012 31.12.2012 Inhalt geändert AGS 2012/7-17
Anhang 1 04.09.2012 31.12.2012 Inhalt geändert AGS 2012/7-18
Anhang 1 20.11.2012 28.02.2013 Inhalt geändert AGS 2013/1-15
Anhang 1 04.12.2012 28.02.2013 Inhalt geändert AGS 2013/1-16
Anhang 1 05.03.2013 30.06.2013 Inhalt geändert AGS 2013/3-5
Anhang 1 26.03.2013 30.06.2013 Inhalt geändert AGS 2013/3-13
Anhang 1 02.07.2013 28.10.2013 Inhalt geändert AGS 2013/6-7
Anhang 1 02.07.2013 28.10.2013 Inhalt geändert AGS 2013/6-6
Anhang 1 27.08.2013 30.12.2013 Inhalt geändert AGS 2013/7-9
Anhang 1 27.08.2013 30.12.2013 Inhalt geändert AGS 2013/7-10
Anhang 1 17.09.2013 30.12.2013 Inhalt geändert AGS 2013/7-13
Anhang 1 17.09.2013 30.12.2013 Inhalt geändert AGS 2013/7-14
Anhang 1 25.03.2014 30.06.2014 Inhalt geändert AGS 2014/3-10
Anhang 1 25.03.2014 30.06.2014 Inhalt geändert AGS 2014/3-11
Anhang 1 24.03.2015 30.06.2015 Inhalt geändert AGS 2015/3-10

4


	Ziff. 1
	Ziff. 2
	Ziff. 3
	Ziff. 4
	Ziff. 5
	Ziff. 6

		2015-06-25T10:27:52+0200
	"5001 Aarau"
	"Gesetzessammlung Kanton Aargau"


	



